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Előfizetési ár 

,idéken postán küldve

helyben házhoz hordva

foész évre ......... 480 K

A haszonbérekhez hozzá kell 
számítani a természetbeni szol- 
gáltatásoKat is.

Pénzbeli átszámításoknál úgy 
a gabona, vagy más termények, 
mint egyeb természetbeni szol
gáltatások értéke az 1921. már
cius 1 én volt Hatósági, ilyenek 
nemiekben ugyanakkor volt piaci 
árak szerint számítandók.

Hí a föld nincs kiadva ha
szonbérbe, hanem azt a tulajdo 
nos maga kezeli, akkor a va- 
gyonvaltságot a hasonló nagy
ságú és fekvésű birtokért fizetett 
haszonbérekhez arányosított ősz
szegben kell megállapítani. A 
haszonbért ily arányosítás ut
ján a penzúgyigazgatóság álla
pítja meg

A pénzügyigazgatóság által ily 
esetekben megállapított és a tu
lajdonos által sérelmesnek talált,

fél évre........... - 240 K
negyedévre------- 120 K

[gyes szám ára 2 K

(KECSKEMÉTI FRISS UjSAG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP.

Megjelenik mindm nap 

hétfő és 
ürneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
l\l. kér., Arany János-utca 8. sz.

^szerkesztő: Hankovszky Zsi^mond.
TELEFONSZ/MAINK;

SZERKESZTŐSEI; ., ............. 1-53.
NYOMDA ES KIADÓHIVATAL 1-41. . Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

MagyarorszaS ~ 
mintaország.

(hgy) A Keszthelyen meg
tartott helikoni ünnepélyek alkal 
mával Apponyi Albert nagyszerű 
programúid, nemzedékeket fog- 
lalkozütni képes munkatervet 
adott a ma élő magyaroknak. 
Sokat beszélnek és írnak manap
ság arról, hogy mi a legsürgő
sebb teendőnk, de senki sem 
mondia ezt meg oly szabatosan, 
mint Apponyi, midón azt kívánja, 
hoyy Csonka Magyarországot 
mintaországgá tegyük.

Elmúlt már a sebláz, amit a 
legutóbbi események hoztak ma
gukkal. Most már itt az ideje, 
hogy a be nem számítható láz
álomból fölébredve, nyugodt, de 
határozott lépésekkel haladjunk 
a legszebb cél felé: a mintaor
szág felé.

Ebben a szóban : mintaország, 
bentfoglaltatik egyrészt az, hogy 
a múltba visszapillanatva leves
sük a hibákat és pótoljuk a 
mulasztásokat es másrészt az is, 
hogy szétnézzünk a világon és 
ami jót találunk, azt mind édes 
hazánkba is átültetni igyekezzünk, 
így lesz a mostani néhány vár
megyéből minlaország és igy tá
gulnak majd ki a mostani szűk 
halárok és lesz újból Nagyma 
gyarotszág. Ide nem kell sem 
pénz, sem ágyú és emberhalál, 
sem a háború réme, de igenis 
kell tisztás zivü, képzett ifjúság, 
kell összetartás és a pipáló tu
datlanság helyett tudás, kell 
szív és lélek.

Ifjúságunkat ne a tánctermek, 
a zsurok és regények világának 
neveljük, hanem gyakorlati em
bereknek, akikre nyugodtan bíz
hatjuk egykor ezeréves szent 
örökségünket. Mentsük meg a 
a fiatal iparosnemzedéket s a 
tanoncokat ne csak hatósági fe
nyegetésre küldjük iskolába és 
templomba. Nem akarunk gyűlé
seim, szónokolni és enni-inni 
a haza javára, hanem az emberi 
sorstól kitagadott Százezrek sor
sán akarunk segíteni. Olyan ve 
zetőket kívánunk, akik együtt 
tudnak érezni nemcsak a szalo
nok, hanem a kunyhók és mun
kástanyák szegény lakóival is. 
Keresztény magyar politikát aka
runk, de nem olyant, amely csak 
» piacon érzi jól magát, hanem

fBICZÓ minden törött géprészt autogénnel hegeszt

olyant, ante'y a lelkeket Isten 
közelébe hozza és minden em 
bérben testvért lát. Ekzafiságot 
akarunk, de nem attillás, fringiás, 
tósztozó.az >én magyar nemes va

gyok< hazafiságát.Okulni akarunk, 
tanulni fogunk : ez azalr-pja annak, 
hogy ebből a csúfságul megha
gyott néhány megyéből minta 
ország legyen.

LEGÚJABB.
Telefonielentés

Ábrahám Dezső salvus konductust kér Károlyi Mihál,y 
Bende Pai és Jaszi Oszkár részére, hogy kiballgathatók le 
gyének, mert e három vallomás nélkül a súlyos hazaáru 
lesi vád, sem annak ellenkezője nem bizonyítható.

A Tisza-pör mai tárgyalásán. Fényes László fölszólalt és tilta
kozott az ö várható vádelejtése ellen. Engem is — úgymond — 
súlyosan érint ez a por és nem tartozom azon vádlottak közé, akik 
boldogan mosolyognak, mikor az ügyész elejti a vádat. Én végig 
akarom küzdeni a pórt, hogy ne legyen az országban egyetlen ember 
sem, aki azt állíthatná, hogy részem volt a gyilkosságban. — A 
tárgyalás tanúinak a száma különben megcsökkent, mivel leginkább 
Friedrich védelmi tanúi voltak bejelentve. — Kruchió Antal főhad
nagy levélben jelentette az elnöknek, hogy a gyilkosság napján 
Fiüttner egész nap a honv. kér. parancsnokságon tartózkodott, te 
hát a gyilkosságbao nem vehetett részt. Az elnök elrendelte kihall
gatását.

Páris. A szenátus a trianoni békeszerződés tárgyalá
sát a hétfői ülés napirendjére tűzte ki.

München. A kommunista pör vádlotta t akik majdnem mi. d 
annyian a német egyesült kommunista párt tagjai — nagyrészt föl 
menteriik. Egyet négyévi börtönre, 8 t fogházbüntetésre, nehányat 

Aárfogságm ítéltek

Friedrich István ma megjelentő nemzetgyűlés ülésén.

Bukar.st A román király a gyulafehétváii koronázási ünnep 
után kéthónapi külföldi körútra megy hogy a koronázáson meg 
jelent külföldi uralkodók látogatását visszaadja.

Zürich. A magyar koronát 2 20 on jegyzik.

Szabadka Délszerbiában rablók és haramiák szabid csapatokba 
tömörülve, valóságos harcokat vívnak az ű dözésre kiküldött csend 
őrökkel és katonádra!. Az elvadult rablók az egész ország nyugal
mát felkavarták.

A vagyonváitsa^ol szóló II. törvényjavaslat.
Ismeri ti: Bende László, adóteiekkönyvi nyilvántartó.

Városi üres beltelkcknél az 
1921 évi március 1 ín nutatko- 
zott forgalmi értéknek 10 s á. a 
téka. Ezt a forgalmi értéket első 
fokon a penzúgyigazgatóság álla
pítja meg

A vagyonváltság összegéből 
levonhatók az 1920 december 
20 lka előtt keletkezett jelzálog, 
tag biztosított kölcsönnek egy 
év ksmata és legalább 30 éves 
törleszteses kölcsönnek egy évi 
törlesztési részlete, ha az érde
kelt azt kérelmezi és a hitelező 
nevét és lakását bevallja.

Bérbeadót! ingatlan haszonbé
rének az 1919/20, 1920/21. gaz 
dasági években elért azoknak a 
haszonbéreknek az állagát kell 
venni, melyeket a bélbeadó és 
bérlő egymással kötöttek, vagy 
a bíróságok által ezen évekre 
megállapítottak. 

százaléké', aki

hsszonbérősszeg ellen a kir. íté
lőtáblához lehet felebbezni.

A vagyonváltságot az ingatlan 
tényleges birtokosának oevahása, 
* földadókataszteri birtokivek 
adatai és a pénzügyigazgatósag 
rendelkezésére álló egyéb ada 
tok segélyével kel! megállapítani. 
A tényleges birtokos köteles be
vallani az ingatlan nagyságát, az 
érte kapott haszonbér összegét, 
a haszonbérlő pedig a bérösz- 
szeg bejegyzése után a vallomást 
aláírni köteles.

Aki a bevallást kitűzött időre 
be nem adja, a vagyonváltság 
összegének 10 százalékát, aki 
felhívás dacán- sem adja be, az 
15 százalékát tizeit birsagktpen.

A vágyó rváltságo: az a penz
ügyigazgatóság ven ki, melynek 
területén a tulajdo. os állandóan 
lakik.

A pénzügyigazgatóság határo
zata ellen 15 nap alatt birtokon 
kívül a közig, bíróságnál érvé 
t yesithető panasznak van helye.

A vagyonváilságot a föld tény
leges birtokosának keli fizetni. 
Tényleges birtokost kétely esetén 
a tciekkörryv tünteti fel. Közös 
birtoklásnál minden birtokost bir
toklása arányában terheli a vált- 
sag.

Minden, szőlőtőkénkéi b-üite 
tett földterület vzgyouvállság alá 
esik; vagyonváluagköleles min
den szőlőterület, amely az 1920. 
évben szüretelésre érdemes must 
vagy csemegeszőlőtermést adott.

Nem esnek vagyonváhság aiá 
az állam, a város és községek 
íuiajdoi ában levő szőlőterületek 
és mindazon egyletek stb. épp 
ug?, mint a mezőgazdasági va- 
gyonváltságrál fölsorolva vannak, 
továbbá a 200 négyszögöméi ki
sebb az íz önálló szőlőterület, 
amely külső területen fekszik.

Teljeskoru, legalább három 
éves szőlőterület vagyonváltsága. 
Olyan szőlőtetü'et ulán, melynek 
termese 1918 , 1919., 1920. évben 
évenkint és holdankint 10 hektó 
nál kevesebb mustot vsgy 14 
mazsa csemege szőlőnél keve
sebb termést hozott, holdankint 
2000 K, ha amerikai olvanyokkal, 
illetve amerikai direkttermő szőlő
fajtákkal beültetett, akkor 2500 
K, immumis homoki ültetvények- 
nel 3000 K

Olyan szőlőterület ulán, amely 
1918, 1919, 1920 években hol
dankint átlag 10 hektótól 15 hek
tóig való mustot vagy 14—21 
mázsa csemegeszőlőt adott, hol 
dankint 2500, 3000 és 3500 K.

Olyan szőlőterület ulán, amely 
1918, 1919. és 1920. években 
15—20 hektó mustor vagy 21 — 
28 mázsa mázsa csemegeszőlőt 
adott, holdankint 3500, 4000 és 
4500 K

Olyan szőlőterületeknél, ame
lyek 1918, 1919. és 1920. évek-

Vásári útca 5. szám. 38 
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ben átlag 20 hektón felüli mus
tot, iletve 28 mázsánál több cse
megeszőlőt .diák, akkor tekintet 
nélkül a művelési módra és szőlő
fajtákra, lio dankint 20 hektón fe- 
lüli minden hektó musttermés 
után 2C0 K, 28 mázsán felüli 
minden mázsa csemegeszőlő után 
150 K vagyonváltságot fizetnek.

(Folyt, köv.)

KÜLFÖLDI. HÍREK.
Húszezernél több munkánál 

küli van Milanóban.
A cseh miniszterelnök köny- 

nyeimü fogalmazásnak tartja a 
trianoni szerződést.

Vilmos császár tiltakozik meg- 
adoziaiasa ellen.

Briand szerint Franciaország 
arra iö;ekszik, hogy megteremtse 
a békét Keleten.

Az ántánt sürgeti a felsőszilé
ziai német csapatok teljes lefegy
verzésit.

Konstantin görög király le 
akar mondani trónjáról (?)

Briand a jövő héten nyilat 
kozik Felső'.ríiéziá'ót

Capablanca, a sakkvilágbajnok, 
Rubinstein német mesterrel mér
kőzni fog a sakk világbajnokságért.

A törökök újabb győz lmet arat
tak a görögökön.

A bécsi rendőrség nem találja a 
belgrági merénylet felbujtóit.

Megszűnik az angol ir ellen- 
ségeskedés.

Az angol királyi pár Brüsz 
szeibe készül.

Oiolitti olasz miniszterelnök 
ellen merényletet akartak elkö
vetni.

A rajnai hajósok sztrájkbalép 
tek.

A román kamara megszavazta 
a földreformot.

A németek azzal vádolják a 
magyar kereskedőket, hogy nem 
eng-.dik be az olcsűsági hullá
mot.

HAZAI JIREK.
Kéthetes aratási szünet kezdő

dik csütörtökön a Házban.
Bethlen megkapta Wmdisch- 

grátz bizonyilékait a Károlyiék 
ellen indítandó hazaárulást pörre 
vonatkozólag.

Százezer korona jutalmat tűztek 
ki a budafoki gyilkosok kézrekeri- 
tőjenek.

Herkéty Tibor és Turchányi 
Egon az EME képviseletében 
kihallgatáson voltak a pápánál.

Az ungvári városi tanácsnak 
hat magyar, öt rutén, négy cseh 
és két izraelita tagja van.

Az uj lisztellátás augusztus 
végén Kezdődik meg.

A tanárok a többi tisztviselők
kel egyenlő elbánást kérnek.

A malomipar jövedelmének az 
országban való benmaradása ér
dekében nem gabonát, hanem 
lisztet viszünk ki a külföldre.

julius 31-ig levonás nélkül 
cserélik ki a százkoronásokat. 
Jul. 11 én kibocsájtják a kisebb 
címleteket is.

Szövetségközi katonai bizott
ság veszi át Nyugatmagyaror- 
szagot.

Hatvanezer útlevelet adott ki 
a rendőrség ebben az évben.

Friedrich István el'en elejtette 
az ür.y sz a vadat. Friedrich visz- 
szatér » politikába

131 millió értékű segítséget 
nyújtott 128 ezer nyomorgó csa 
Iádnak a Huszár féle inségakciő. 
Bernolák es Pedlov kapitány to
vábbi segítséget Ígér.

327 hadifogoly érkezik 14 én 
vagy 15 én Triesztbe.

Rubinek vagyon váltság terve 
zetét ajairják tárgyalási alapul.

Magyarország úgy n. zokai a 
pénzügyi kedvezményeket kapja 
meg, mint Ausztria.

Tüntetés Friedrich mellett.
A Keresztény N rmzeli Párt 

tegnap este r,agymer tű ünnep
lésben részesítette vezérét, F.ied- 
rich Istvánt abból az alkalomból, 
hogy az ügyészség a Tisza pör- 
ben elejiette ellene a vádat. Több 
ez-r főre rugó tömeg gyűlt össze 
a Wenc heim pdota környékén, 
hogy Friedrich Istvánt ünnepelje. 
A palota feljáró lépcsőzetén fe 
hérruhá- hölgy.k állták sorfalat. 
V isz Konrád és Hornyánszky 
Zoltán nemzetgyűlési képviselők 
üdvözölték élőbbén Friedrichet, 
majd különböző küldöttségek já
rultak eléje, biztosítván őt bizal 
műkről és ragaszkodásukról. — 
Friedrich István hosszabb be 
szédben köszönte meg az űn 
neplést s mivel az utcai vára 
kozó tömeg is hallani kívánta az 
erkélyről, és beszédet intézett a 
néphez.

Amikor pedig Friedrich István 
a teremből leérkezett a palota 
elé, a tömeg a vállára kapta, úgy 
vitték az Egyet-.-m térig és csak 
itt szállhatott autójába. A tömeg 
budai lakására is Követte és ab 
lakai előtt hazafias dalokat éne
kelve, csak a késő esti órákban, 
a legnagyobb rendbenoszlott szét.

Buzanemesités.
Kecskeméti gazdák kitüntetése.

Az Oszágos Magyar Gazda
sági Egyesület növénynemesitő 
bizottsága oiszokievéllei kívánja 
kitüntetni azokat a gazdákat, kik 
a folyó gazdasági évben neme 
sitett búzavetőmag használatával 
a legez tbb eredményt érték el, 
hogy ezzel gazdatársaikat neme 
sitett vetőmag használatára ser
kentsék.

Felhívja a Kecskeméti Garda 
sági Egyesület azon gazdákat, 
kik nemesitett búzavetőmagot 
használtak s szép eredményt 
értek el, s díszoklevelei elnyerni 
óhajanak, hogy pályázatukat f 
hó 30 ig az egyesület titkári 
irodájába adjak be. A pályázat
hoz csatolni kell a »Hingya< 
Szövetkezet és a községi elöl
járóság által hitelesített igazol 
ványt, melyben fel van tüntetve 
1. kitől vette a nemesitett búza 
vetőmagot, 2. mikor szerezte be, 
3. mennyit termett kát. holdan 
kint a nemesitett búzavetőmag s 
végül 4. mennyivel volt nagyobb 
a kát holdanként! termés a köz
ségben használatos közönséges 
buránál.

Kilátásba helyezi továbbá az 
Országos Magyar Gazdasági 
Egyesület, hogy a díszoklevelet 
nyert gazda részére a jövő gaz 
dasági évre egy hold vetésre 
való nemesített vetőmagot (nem
csak búzát, hanem esetleg mást 
is) díjtalanul fog rendelkezésére 
bocsátani.

• 55. szám,

Aratás után támadnak az oroszok 
Lengyelország és Románia ellen.

A >Nép< c. lap az alábbi varsói jelentést közli:
Egybehangzó hírek szerint nagy orosz csapatok vonulnak a 

a román és lengyel határ felé; Sznolenszk, Kaludi és Tula irányá. 
| bői újabb erősítések jönnek. Á doni kozákok elérték a román határt" 

A szovjet csapatok felszerelése már a múlté. Az angolok jóvoltából 
a szovjet jói felszerelve küldheti a harcba félrevezetett tömegeit 
A katonaság mögött terror csapatok vannak. Az általános orosz 
támadás aratás után indul meg. figy
A városi zeneiskola értesítője.

A városi zeneiskola ez évi hu 
szonhetedik értesítője a követ | 
kező tartalommal jelent meg:

1. Adatok az év történetéhez. í
2 A t ntestü.el t gjai. 3. Feiügye 
let. 4 A növendékek névsora, j 
Az iskola fennállása óta lefolyt j
27 tanév között egy sem volt j 
olyan válságos mint az idei, a

I minek elsősorban a tanárkérdés 
| megoldhatatlan-ága volt az osa. I 

A Két szervezett h-’gedü-taiiári i
I állás közül az egyik mar a múlt
I anévben betöltetlenül állt, mig I 
1 H. Szabó Inre lekös-önésível 
: a másik is megüresedett. Egy i 
[ zongora tanári állás is megüre | 
1 sedett, azonban sem v páyázat i 
1 sem a személyes utánjárás nem j 
! vezetett eredményre s Így a he- 
; gedü-oktatás szemetelt, a zon

gora-tanszak pedig 3 lanarral mű
ködött. Beiratásnál jelentkezett 
118 növendék, akik közül csak I 
72 t vehettek fel vegyesen régi és { 
U) tanulókul. A fűtőanyag hiá- 
nyában két és fél hónapos szén | 
szünetet kellett tartani és május j
28 án pedig a városi tanács hatá ' 
rozata alapján, mivel a zeneisko 
lát a pénzügyigazgatósági kiren- 1 
deltségnek adták at, vizsga nél- I 
kül záródott be az ev A viszon
tagságos tanév természetesen a

■ tanulók között is nagy vissza
esést eiedményett s csak 41 kapott . 
osztálybizonyitványt. A jóvö ta- . 
névre vonatkozó tudnivalókat, -a 
lapok utján hozza a közönség 
tudomására az Igazgatóság.

Pártoljuk a keresztyén sajtót!

Tengeri helyett gabona
Az elmúlt évben kivetett adó

gabonát és tengerit sokan rész 
ben vagy egészben nem szállí
tottak le a közéielmezésnek. Tár 

| gyalások során az arra kirendelt 
| bizottság a méltányosság alapjára 

helyezkedve azoknak, akik rajtuk 
kívül álló okokból (rossz termés, 
szárazság, jégverés) nem tudták 
leszállítani a kontingenst, rész

Hány százalékos az árcsökkenés.
Már volt alkalmunk reámaialni 

arra, hogy az ipar és nagykeres 
kedelem igyekszik alkalmazkodni 
az olcsóbb árakhoz, a kiskeres 
kedelem tlunyomó része azonban 
rövidlátó csökönyösséggel védi 
az eddig felszökött árak magas 
színvonalát és nem igyekszik uj, 
olcsóbb áron vásárolt áruval nö 
vélni a fogyasztók vásárló ked 
vét. Innen van az, hogy a fo
gyasztók zöme minden össze 
beszélés nélkül korlátozza áru
vásárlását, mert minden különö
sebb közgazdasági tudás nélkül 
saját nyomorúsága árán annyit 
már megtanult, hogy ma a pén
zünk 100 százalékos javulása 
ulán a külföldi cipő, szövet, ruha, 
kalap stb. ára is felére kell, hogy 
csökkenjen az eddigi áthoz 

ben v-.gv egészben elengedte 
Mig az olyanokat, akik az elemi 
csapást kellőleg igazolni n-m 
tudlak, a 17500—921. sz. Kn 
rendel t értelmében az uj term-s- 
bői való beszállításra kötrlez-ea 
bizottság. A deorecmi Oizdisaa, 
Egyesület kellőleg megindokolt 
feliratban kérte a közélelmezési 
minisztert, hogy az összes hát 
ralékok engedtessen :k el. Erre a 
felterjesz ésre most az a válasz 
érkezeti, hogy a tengeri beszol
gáltatástól eltekint a miniszter 
arra az esetre, ha az érdekelt 
gazdák kötelezik magukat arra, 
hpgy az általuk b ^szolgáltatandó 
tengeri helyett ft-lemennyiségü 
kenyérmagot szolgáltatnak a f, 
évi termésből az 17500—921 évi 
miniszteri rendelet 7 §-ában meg 
állapított árak szeriül es erre köz 
okirattal kötelezi* magukat.

Ez a béke — harca halaiigI

Az ingatlanforgalom 
nehézségei.

A legutóbb megjelent minisz
terelnöki rendelet a kormánynak 
ingatlanvételi elsőbb végét bizto
sítja a célból, hogy a parcellá 
zásra alkalmas földeket a magi 
nosoktól összevásárolja.

Az ingatlan átruházás azért 
most hosszú p'oceturán megy 
keresztül. A szerződő felek be 
jelentik a járásbíróság telek 
könyvi hivatalában a vételt, 
illetve elsdást. A telekkönyvi hi 
vatal erről értesíti a várost. A 
város ezt a körülményt közhírré 
teszi, illetve 15 napig kifüggeszti 
hozzászólás végett. Azután a 
föld nyilvántartó hivatal utján a: 
ingatlan fekvéséről és egyéb kö 
rülményeiről tájékozódik s ez 
alapján dönt, hogy az állam 
éljen-e vásárlási elsőbbségi jogá
val. A tanács ezt a végzést a 
közgyü és elé terjeszti s azután 
a járásbírósághoz és a földmive 
lésügyi miniszterhez s ha az állam 
élni kivan vá sáriási elsőbbségi 
jogával, akkor a minisztérium 
megindítja a kisajátítási eljárást.
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képest!
Dalnoki Kováts Jenő, az Ő sz. 

Iparegyesűiet titkára megállapítja 
azt, hogy a megélhetés drágulása 
nálunk a háború kitörése óta 
most harmincöt és félszeres. A 
megélhetés január vége óta, ami 
kor a legnagyobb volt a drága
ság, 28 1 szizalékkal olcsóbbo
dott. Az élelmiszerek átlagban 
40 8 százalék, a ruházati cikkek 
373 százalék áresést mutatnak. 
Jelentékeny az áresés a ru*ia** 
cikknél, ahol március vége 0ta 
22 százalék, az élelmiszereknek 
anol 7'8 százalék, a vászonnak 
ahol 50 százalék áresés tapas 
falható. Drágult ellenben a lak” 
a lakbérek emelése folytán, va 
mint a gyógyszer az uj gyógy 
szerárszabás kiadása óta.

Iffllí

A KAC közgyűlése.
Vasárnap délelőtt a KAC rend

kívüli kő-gyűlést tartót', melynek 
lársyrP-uzatán több fontos tárgy 
szerepelt

Elhatározta a közgyűlés, hogy 
július 31-én egy nagyszabású 
házi atieik’i versenyt rendez, 
mellyel demonstrálni akarja az 
e,,y.,üle: az atlétikában kifejteit 
munkájának nagy-ágát és a vi- 
(jíki atlétika fejlett ■--■gél. Augusz 
tus 6 ár egy hatalmas sport mu 
latságot rend z az egyesület, 
melynek színhelye valószínűleg a 
műkért lesz. Ezután a közgyűlés 
egyhangú lelkes déssel P a p p 
Oyö'gv v. f .’ 
beli e-'ióKke. 
Htrkav Bálát, 
<Jr..t. S'.alontay Birnabás dr.-t és 
Révész Smio't pedig választ- 
má-vi uaok'-á választotta n-g

ki
ül,

on-

Szál!

e 
sara

ke-

sz
loda

főkapitányt tisztelet- 
Szilád/ V-md-lt, 
N/u Tó’h Pál

R

„Nagysád“
4 nyelvünket fertőző' pesti mii 

nyelv szörnyszülötté a nagyon 
közönségessé vált -Nagysád^ meg
szólítás is. A pesti szakácsnő, 
mikor vasárnapokon kalaposán 
kiöltözködik, halálosan sértve érzi 
magát, ha a káplár ur nem 
•Nagysádnakt szólítja. Viszont 
a finom ízlésű uriasszony nem 
valami nagy kitüntetésnek tekinti, 

ha valaki Nagysád" megszólt- ; 
tással sértegeti.

Amint hírét vesszük, a torz- 
ír. szülött > Nagysádt felett is meg- 
- h'izta a lélekharangot a jóizlés 
" s a jó magyar nyelvérzék. A ma

gyar asszonyok, a nagyasszonyok 
is nemzetes asszonyok ivadékai 
ássák a sírját ennek a csufságos 
ptsümíiszónak. AMOVE mitra- 
vide'ki főosztályának nöcsoportja 

h/srru et Micir-Arl .elhatározta, hogy a Nagysád r. 
megszólítás helyett az Assza- 
nyom>, Tekintetes Asszonyt, 
•Nemzetes asszonyt e's Nagy
asszony régi magyaros megszó
lításokat támasztja fel. A ma
gyar füleknek kedvesen hangzó 
magyaros tervet örömmel üdvö 
zöljük Ezeknek a gyönyörűen, 
tisztesen és kedvesen hangzó meg
szólításoknak gyors elterjedése a 
magyar asszonvoktól függ. Nem 
szükséges itt semmiféle felszólítás 
vagy szervezkedés ; hivassák ma- 
Sfkat a finom ízlésű, magyar 
erzésii magyar asszonyok Tekin
tetes, Nemzetes vagy Nagyasszo
nyoknak.

Gyümölcsárak.
Hivatalos piac: árjelentés.
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e-A Prot. Ifjak Egyesüle- 
n*k választmánya kedden este 

,el ’ órakor ülést tart.

i(~ Megállapították a szén 
a£árát. A kereskedelemügyi 

^bzter a szén átlagárát méter- 
^Mánként 112 koronában álla- 
P“olta meg.

— Gyászhir. Őszinte rész
véttel értesülünk, hogy Fekete 
Béla ny. arvaszéki irodaigazgató 
felesége: Füredy Juliánná urasz 
szony ma reggel hirtelen meg 
halt. A váratlan gyászeset város 
szerte őszinte mély részvétet kel 
tett. A mélyen sújtott család a 
következő gyászjelentést adta ki:

F kete Béla, az elhunyt ked 
vés halott férjé, úgy a maga, 
rn>nt zz egész rokonság, jó bará 
tok és jó haratcők nevében amér- 
hetetlen fájdalomtól lesújtva tu
datja, hogy a legjobb, legszere- 
több angyali feleség, jó testvér, 
meny és rokon Fekete Béláné 
szü . Füredy Juliánná életének 
43 ik, boldog házasságának 23 ik 
évében folyó hó 11 én reggel 
fél 6 órakor rövid szenvedés 
után az Úrhoz költözött. Meg 
boldogult kedves halottunk por- 

t részei fo yó nő 12 én, k ódért 
j délután fel ő ónkor fognak a 
; ref. egyház gyászszertartása sze 
; rint III. kér., Munkácsy utca 3. 
| számú gyászháztól a budai uu 
j ref. temetőben levő családi sir 

boltban örök nyugalomra helyez 
tetni. Kecskemét, 1921. évi julius 
hó 11-én. A'dás és béke lengjen 
drága hamvai felett! Fekete Béla 
férje, df. Furedy István és neje, 
Füredv Mária testvérei, özv. Fe 
kete Oézáné Kiss Eszter napa 
asszonya.

— A közalkalmazottak be
szerzési csoportjának vezetősége 
ismételten é» nyomatékosan fel
hívja azon csoportlapokat, akik 

I a már likasukra szállított 10 mm. 
I fa után jaró 280 koronát mind 

ezideig nem fizették be, hogy 
annak lef z-tése céljából f. évi 
julius hó 12. napján délután 3—5 
óráig a kir. törvényszék 1. emelet 
67. számú helyiségében mulhatai 
lanul annyival is inkább jelent 
kezzenek, mert a fizetést nem 
teljesítő csoporttagok részére 
semminemű kedvezményes áru 
kiadatni nem fog s ellene a bi 
róságnál per tétetik folyamatba.

— A Kecskeméti Dalárda 
elnöksége feikéii a Kecskeméti 
Dalárda minden működő tagját, 
hogy folyó évi julius hó 12 én, 
kedden dé után fél 5 órakor az 
egyesület helyiségében pontosan 
teljes számban jelenjenek meg 
próbára s azután pedig Fekete 
Béla tagtársunk neje temetésén 
való testületi megjelenésben ve
gyenek részt.

— Jön az uj pénz. A hiva
talos lap vasárnapi száma rende
letét közöl az Osztrák Magyar 
Bank magyar telűlbélyegzésü 
százkoronasainak kicseréléséről, 
valamint az ötven, húsz, tíz, két 
és egy koronáról szóló állam
jegyek kibocsátásáról. Az uj öt
ven koronáson II. Rákóczi Fe
renc mellképe, a húsz koronáson 
a budai Halászbástya a Mátyás
templom képével, a tiz korona 
són a Lánchíd, háttérben a ki
rályi palota képével, a két koro
náson arató magyar földmives 
képe, az egy koronáson pedig 
egy nói fej látható. A száz ko- 
Jónás bankjegyek levonás nél
kül való kicserélése 11 én kez
dődik és julius 31-én ér véget.

* A moziban hétfőn és 
kedden „Szent Mihály*4 című 
hatfelvonásos nagy dráma 
van műsoron, a főszerepben 
Petrovicscsal.

— Az elkobzott fegyverek 
visszaszolgáltatására vonatkozó 
belügyminiszteri körrendelet ma 
érkezeit meg a városhoz.

elől, de nem 
A beugrasztott 
már töltik a 
reméljük, hogy 
sokáig rázzák 
lompot.

— Korlátozzák a záróra 
meghosszabbítását. A rend 
őrség nem engedélyez mától 
kezdve zaróra meghosszabbítást, 
csak rendkívüli fontos esetben, 
amikor is kérvényezni kell. A 
kérvény felett a rendőrtanácsnok 
dönt.

— Nem emelik a kedvez
ményes élelmiszer árát. Na 
pókkal ezelőtt olyan hírek terjed í 
tek el, hogy a kormány már ju- | 
lius hónapra 100 százalékkal fel- l 
emelte a kedvezményes élelmisze 
rek árát. Étesülésünk szerint ez 
a hir nem felel meg a valóság
nak, mert a kedvezményes élei 
miszerekel júliusban is a régi 
árért osztják ki az állami alkat 
mazottaknak. A 100 százalékos 
áremelés nem időszerű.

— Tárgyalják a vadvizek 
lecsapolasát. A földmiveiés- 
ügyi minisztériumban a belviz- 
szabályozásra és a vadvizek le 
vezetésére felállított kormánybiz
tosság most benyújtott terveze
tét tárgyalják. Az egyik terv sze
rint hatvanézer holdat mentesíte
nének 370 kilométer csatornával, 
a másik szerint hetvenezer hol
dat 740 kilométeres csatornával.

— A Szőlősgazdák Egye
sületének választmánya vasár
nap délelőtt fél 11 órakor a 
kertészeti és szőlészeti kiállítás 
ügyében ülést tartott.

— Összeesett a piacon. 
Vasárnap délelőtt összeesett a 
piacon Farkas Józsefné. A sze
gény asszony már sokáig volt a 
külső kórházoan is ápolás alatt. 
A cserepesbe vitték, de onnan 
még aznap el is ment.

— Országos vásár. Heve
sen juuus ho 17 én országos vá
sár lesz.

— Összevesztek a szere
tőjükön. Kaszap Lujosne Ep 
reskert utca 33. szám alatti lakos 
tegnap délután a sétatéren ősz- 
szeverekedett Pólyák Eszter Hosz- 
szu utca 36. szám alatti lakossal, 
akinek szeretője, Kócsó Imre há
zassági ajánlatot tett. A rendőr
ség mindkettőt előállította.

— Fölvételek a kecske
méti gazdaképzőbe. Az in- 
tenziv gazdálkodásnak alapföl
tétele, hogy megfelelő szakkép
zettséggel kerüljenek ki az élet 
be a gazdaifjak. A mai kor igé 
nyeit nem elégíti ki csupán az a 
tudás, melyet a gazdák gyerme
kei a saját gazdaságukban el
sajátítanak. Kecskemét gazdatár 
sadalmínak módjában áll kisebb 
áldozatok árán továbbkápeztemi 
fiaikat. A kisg izdaképző irányú 
fö mivesiskolánk országszerte hí
res. Az iskolába 17 évet betöl
tött s legalább négy elemit vég
zett ifjak léphetnek be. Az évi 
tandíj ellátással együtt 2000 kor. 
Felvételekre már lehet jelentkezni. 
Az i ngyenes helyekért aug. 20 ig 
lehet folvamodni. Bővebb felvilá
gosítást nyújt az iskola Igazgató 
sága.

— Nincs több kommunista 
bűnügy A kecskeméti kir. tör
vényszék szombaton, julius 9 én 
fejezte be az utolsó kommu
nista bűnügyet. Több ilyen ügy 
inár nicsen, a gyászos emlékű 
korszak ezzel végkép lezárult — 
egy időre. A főbünösök elme
nekültek az igazságszolgáltatás 

az igazság elől!
kis kolomposok 

büntetésüket, de 
a fővezérek sem 
már a nagy ko

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok 

és ismerősök, de különösen az 
állami Miklós telep igazgatósága, 
tisztviselői és alkalmazottai, kik 
felejthetetlen jó férjem, illetve 
édesapánk: Bogár Béla munka
vezető f. hó 9 iki temetésén meg
jelentek es részvétükkel fájdalmun
kat enyhíteni igyekeztek, a rava
talra koszorút helyezlek, fogadják 
ezúton is hálás köszönetünket.

Kecskemét, 1921 julius 11 én.
Özv. Bogár Béláné 

és gyermekei.

TÖRVÉNYSZÉK
— ítélet uz ujkécskei di

rektórium ügyében. A kecs
keméti kir. törvényszék szomba
ton, julius 9 en fejezte be az uj
kécskei direktórium ügyének tár
gyalását. A károsultak és a nagy
számú tanuk egyértelműen azt 
vallják, hogy az axkort időben 
U|kécskén járt vörös katonák kö
vették el a vádlottak terhére irt 
bűncselekményeket. A direktórium 
tagjsi szinte fölényesen védekez
nek és egyszer-kétszer derültsé
get okoz a tanuk keresetlen szó
kimondása. Dezső Sándor ügyész 
csak Baila Mihály Lovas Berta
lan és S'ma Pál vadlotakkal szem
ben tartja fenn a vádat, mig a többi 
vádlottakkal szemoen elejti. 
A kir. törvényszék Balta Mihályt 
és Sima Pált 14 — 14 napi fog
házra ítélte, míg Lovas Bertalant 
felmentette. Bállá Mihály már 18 
hónapja volt előzetes letartózta
tásban s azért nála kitöltöttnek 
vették a büntetést Sima azonban 
most kezdi meg a büntetés ki
töltését.

SPORT.
KSC-KAC 1.0 (1:0) A kő- 

j bányaiak meglepetésszerűen szép 
és erős formát játszottak ki. Csa
társoruk különösen az első fél
időben oly heves iramot diktált 
a KAC kapuja ellen, hogy a be
teg vedelem csak nehezen tudta 
megállni helyét. A KAC on, mint 
az utóbbi mérkőzések igazolták, 
erősen érez>eti hatását a tulhaj- 
tás. Pihennie kell már a csapat
nak legalább egy hónapig, hogy 
a jövő szezonban eredményesen 
tudjon szerepelni. A játékosok 
minden tőlük telhetőt megtettek 
s nem rajtuk múlott a vereség.

KAC ics-KLSC I. 4:0. A 
KLSC váratlanul te jesen ietört, 
úgy hogy a lelkesen játszó ics. 
könnyen verte. A gólokat Ve- 
roszta, Tassi es Csabai, rúgtak.

NSE-KTE II. 1:0 Ez volt 
a nagykőrösiek első mérKŐzése, 
melyet lelkes játék után 1 :0 
arányban megnyertek.

A DTE Kecskeméten. Va 
sárnap jatsza le az Atlétikai Club 
a szezon utolsó mérkőzését Ke 
let-Magyarország bajnok csapa
tával a Debreceni Torna Egylet
tel. A DTE a következő össze- 
allitásbm fog szerepelni. Szabó — 
Rótt, Meister—Urbanovics, Oeró, 
Simon—Bartha, Tárkányi, Far
kas, Kaiser, Miklós, A dőlt be 
tűkkel irt játékosok a Kelet-Ma- 
gyarorszagi válogatott játékosai.

KTE-KFC 4:2. Vasárnap 
játszotta le a KTE utolsó baj 
noki mérkőzését Kiskőrösön az 
ottani FC al es azt 4:2 arány- 
bán legyőzte.

L«ptul«jdOD<M M * ladó .
■I Dii IttSkeméti Birlapkiadi- U 
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GÉPOLAJ, GEPZSIR 
ÉS HENGEROLAJ 

PRÍMA MINŐSÉGBEN 
A LEGOLCSÓBBAN 
: : KAPHATÓ s :

BODOGH JÓZSEF 
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖRÖSI-U. II. 

Festő és másoló tanulókat 
felveszek

Budapest Székesfőváros Ás 
vanyvizüzeme állal előállított

HARMAT 
szénsavval telített ásányos 

forrásvíz kapható 
fél liter 4 K — 1 liter 7 K.

2 liter 12 K ás árban az

Általános Fogyasztási és 
Értékesítő Szövetkezet
ben (Wittmann ház). 1866

X Ó 24 ÓRAI 24 ó : 
J FELÍRÁSÁT VALÓDI ~ ♦♦ K EMAIL festékkel, K ♦
♦ , A MELY LE DÓR- , t 
J Á ZSÖLHETE 1 LEN, ♦

♦ 20 KORONÁÉRT „ •
♦ IX DARABJÁT KÉSZÍTEM IX *

ARANYAT, EZÜSTÖT
BÁRKINÉL MAGASABB NAPI 

ÁRON VESZEK.

PÁSZTOR PÁL
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÁNOS-UTCA 8.
♦ AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAVI- ♦
♦ TÁSOK, VÉSNÖK1 MUNKÁK ♦ 
í BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT 2
♦ •• KÉSZÜLNEK. •• ♦
« •

Bérbe vennék 
kisebb házat, vagy 1 — 2 szo
bás lakást nagy karmával eset
iig a városon kívül is. Közve
títőt jól dijjazok. Ugyanét, 
egy pár uj lószerszám eladó 
Huszár Mihály asztalos IV., 
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Van szerencsénk a tisztelt őr
lető közönségnek szives tu

domására hozni, hogy gémeink 
átalakítása befejezést nyert és az

őrlést
úgy éjjel, mint nappal folyó 
évi julius 4-én ismét

megkezdettük.
Malmunk azon előnyt nyújtja az 
őröltető közönségnek, hogy min
denki az általa őrlés végett 
behozott gabonából előállí
tott lisztet stb kapja. Célunk 
ezután is a t. őrlető közönség 
teljes megelégedését kiérdemelni. 
Szives pártfogást kér tisztelettel:

PANNÓNIA HEN
GERMALOM RT
(ezelőtt »L e b o v ics* malom) 

KECSKEMÉT.

□TTTTTI mm 
Felszámolás foly
tan végwiái úsltás: 
pénzszekrények, -ngol bőrgami- 
tura és mindenféle bútorom. 
Bocskai (volt Zöldiért) utca 1. 

□ ii 1111 mnn 
NT-“teM “ D*0 KecUewtt Hírlapkiadó- és Njeada-RéuvteytárMaAg vfllujerore berendezett kőayvnywndéjibaa J ,U. Scbelter- es Oiesccke-félt Vtadsbrrnit-gépca és MlMpCn*'

Egy fiút tanulónak 
és egy nagyobb fiút 
háziszolgának felvesz

Körösi János
1957 üvegkereskedó.

Nagy adót fizet 
ma minden vadász
Hopy ezen túlkiadást vá
lt hőnyin ellem-úlvozz’, ősz 
szes lőszerszükségletét

Gyeues S. és Fiai Utóda 
cégnél szerez?' be, ahol rzei: 
cikk' k leoolcsóbhan kaphatók

Okleveles tanítónő 
elemi és polgári iskolai te. 
nuiókat pótvizsgára élőké 
szít. Cím a kiadóban. 1954

Üres ládák kap
hatók a Nagy trafikban.
Luther palota. 1950

Sertés-miskároló.
Kérem a mt. sertéstartó közön- 

< séget hogy akinek sertése van 
♦♦ és miskároltatni akarja, fordul- 

jón hozzám biza'orrtma', vagy 
<< tudassa levelező-lapon, szakérte- 
♦ lemmel és szerencsés kézzel vég

zem a műtétet.

SPISEK FERENC
sertés-mi károló, I. kér., Darab-utca S.

Kiadó föld.
állomással szemben, néha Varga Sán- 
dor-féle 20 kát. hold föld tanyaépü
letekkel, kuttal folyó évi Szentmihály 
naptól haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet a tulajdonos Cseh Lajossal, V. 
ken, Bem-utca 7—9 asám alatt. 1962

Föld árverés.
Utóajánlat következtében Cső 
mák örökösök tulajdonát képező 
Talféjában ievő 22 hold első 
minőségű a várostól 3 kim. 
fekvő szántóföld 1921 julius 
hó 17 én délelőtt 8 órakor a 
helyszínen önkéntes átverésen 

! el fog adami. R szir tes f . ltéteie- 
kt. dr. Hegedűs Ferenc ügy
véd, Wesselényi uca 16 ad. 1832

1915 Lapszerkesztő

titkárig irodai
állást keres. Cím a kiadóban.

Érettségizett 
fiatalember állast keres. 
Cm a kiadóhivatalban. 1818

Hirdetmény.
Kovács Mihály hagyatékához tartozó 

ingóságok fi darab tégla és malter 
lelvonó, 1 darab kézi cementlap prés, 
1 darab építési szivattyú és egyébb az 
építési iparhoz tartozó szerszámok) 
az árvaszék 2928/l*-21. sz. határozata 
alapján 1921. évi julius hő 12-én d. 
u. 3 órakor a helyszínén II., Külsö- 
Szabadságút 25. sz. alatt nyilvános 

i árverésen eladatnak.
Kecskemét, 1921. évi julius hó 5.

Hallósy Elemér, 
h. közgyám.1939

Gombhúzást
elfogadunk.

BENDE ILONA 
varrodája, V, Mátyási-utca 3. 
Tanuló leányok felvétetnek.

Csépléshez Benzin, 
olaj, zsír és karbid 

| a legjutányo• abb árban kaphalé 
' Kecskemét th. város autóüzemó- 

oen. (Katona József tér.) 1940

A vadász szezonra 
legolcsóbb árban szállít kész és 

: üres vadász töltényt, lefauschet 
' és lancasztert minden őbnagyság- 
I bán, úgyszintén flóbert, revolver 

és ismét'ő pisztoly töltényeket a
1 szokásos rendőrhatósági en- 
| gedélyre. Tisztelettel :

| vas- és fűszerkereskedése Kecskemét.
i Alapítva 1885. Telefon 281.

I

t »• •

Naponta frissen sült 
fehér és barna 

kom lós-kenyér 
úgyszintén kipróbált legjobb minő
ségű kenyérlisztek és tiszántúli 
búzából őrölt O-ás és főző lisztek 
a legolcsóbb napi áron kaphatók

Kovács féle sütöde
Mária-város Szentmiklősi-út 2.

» f• •

FlaHÓ 5—6 métermázss 
UlaMU hotdképes 

.-TSSF szélesköcsi 
gyümöicsszállitásrí igen alkal
mas. Nagy Lajos kocsigyártó. 
Sitkantyú utca. 1968

Újonnan készült
2 vtlágros, 

tömör tiikörkőns 
hálószoba- berendezés 
eladó. Megtekinlhető Rigó 
Zdgmond asztalosmesternél. 
VI k., Bank Bán utca 6 1967

ÉMÍvaságy 
kocsikerekek, lőcsök, kézi szárnyszi
vattyúk, daráló szerelvények, mosogató 
2-ös, üstház, petróleum tartályok, 
gyűjtő- és kaszálógép és több más 
egyebek 50 év körüli asszony is
meretségét keresem summa pénz
zel ingatlan vagyonhoz. Egy vas- 

' munkást felveszek Beth en-város 29.
Vacsi-köz. 1971

Egy fejős tehenet 
adok annak, a- i lakóm részére 
2 szab., konyha, kamrat ad. É- 
tekerhetni V k., Fecske utca 22. 

Üj karbidlámpa 
kerékpárhoz eladó; Vörös- 
marty-utca 10. szám alatt.

Vivők figyelmébe 
ajánlott a most érkezeit 
vivókardoka’, pengéket 
keziyüket é- vivósisako- 
kát, m-lyek kaphatok

Gyenes S. és Fiai Utóda 
cégnél. 1963

Felvételi
szít es francia órákat r.d ti 
riárnő. Cím a kiadóban. 1915

II j p pf szállítunk vidékre u J c 1 bármilyen mennyi
ségben, hatóságilag megállapított árban. 
István-Uti Jéggyár, Budapest, VII., k , 
istván-ut 25. Telefon: József 14—03. 

I Sürgönyeim Jégki ály, Budapest 1965

Endliző(süngelő) gépemen 
elvállalok mindenféle csipke 
és aplikáció bedolgozást 
úgy fehérneműbr, mint t- .g 
tuháb. — Női kalap sn 
iónomba tanuló le ínyt 
felveszek. ;g72

BARNA JULISKA

Vasúti jeoyét 
az eredeti áron előre meg 
válthatja a N.mMi Hit linróet 
R. Tár-aság helyi..gében (8<- 
niczky Ferenc utca 4 sz.) n-títödő 

hivatalos menetjegyirodában.
Mielőbbi belépésre kTe~d<~

könyvelés és levelezésben
jártas fél fit vagy nőt ki bizlos szá
moló és szp iráss-1 rendelkezik 

Gyenes S. és Fiai Utóda cég. 
Ugyanott egy gyakornok 3—4 
középiskolával a vasszak mában 
felvétetik. 1973

47 eves, 23 • vt gyakorlatai bíró 
je>e"leg a gödöllői m. kv. v, 
dászterületen működő

erdő kezelő altiszt 
nyugdijaztatasa esetén mtgfdc ri 

állást keres.
ElváBal crdősilésekrt es facáno 

j sok létesítését stb. Roseó Pál, 
I m. kir. rdökezeló adiazt, Vah<- 
I u p Túra, Pestmegye. 1977

ÓRÁK ::Í
I * 24 órr-l fe tr rsá'szakszerűt- * 
1 • és jutányos áron vegz.ee ♦

; ♦ Aranyat, ezüstöt újból • 
. * magas áron veszek. «

♦ ♦

• Gyenes László:
! * órás, ékszerész és vésnök t

♦ Arany János-utca 7. szám., ♦ 
l • a Kecskeméti Lapokkal szemben. *
1 tttMunuimtiUiiHtí

; Elcserélném: v.
. évó, forgalmas utcában üzlet- 
j helyiségnek ís kiválóan atol 
j más 2 szoba, konyha, mellékbe 
i lyiségekből átló lakásomat s-or- 
i nali beköltözésre jó csa'adi la 
* zásnak alkalmas külsőbb c-e1- 
I des helyen fekvő polgá.> la-á- 
j sál Cint akladóban.

I Gyárak, maímok,
gépészek és géptulaj

Idonosok figyelmébe H 
Mindenféle tömítési anyagok, 
úgymint: aszbeszt lemez, asz- 
beszt zsinór, klingerit, zsíro
zott- és grafitos pakolás, min’ j 
denféle olajozok és vizmutato- 
üvegek, gépolaj és hengerolaj, 
továbbá minden más imiszaki 
cikk a legjutányosabb napi ár
ban kapható :

Bimbó János
vaskereskedéaében, Vásári-utca

(Ress-féle ház).
Telefon: 172. — Telefon: 172

C i z hálószoba, ebédlő,
Elegáns 
garnitúra, képek, szőnyeg, konyha ^ 
bonkint is olcsón eladó. i
■est, Wesselényi-Btca 13. sz.

József 125-60. ________I

vegz.ee

